[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2013г.                          № 543
О создании комиссии  по обследованию автобусных маршрутов
регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении
в границах Калачёвского муниципального района Волгоградской области
                В соответствии с Правилами организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок между поселениями      в границах Калачёвского муниципального района Волгоградской области, утверждёнными постановлением Главы администрации Калачёвского муниципального района от 14.03.2013 года № 388, руководствуясь Уставом Калачёвского муниципального района Волгоградской области,
                постановляю:

                1. Создать комиссию по обследованию автобусных маршрутов регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении              в границах Калачёвского муниципального района и утвердить её состав согласно приложению № 1.
                 2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию автобусных маршрутов регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении в границах Калачёвского муниципального района согласно приложению № 2.
                 3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

                 4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачёвского муниципального района Павленко В.В.

Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                             Т.И. Нургалеев

                                                                 Приложение № 1
                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                 Калачёвского муниципального района

                                                                 от_____    ___________2013г.    №______
                                                       СОСТАВ

комиссии по обследованию автобусных маршрутов регулярных перевозок

                в пригородном и внутримуниципальном сообщении в границах

                                      Калачёвского муниципального района

Павленко                                       -                   управляющий делами администрации

Владимир Владимирович                                Калачёвского муниципального района,

                                                                            председатель комиссии;

Чиликин                                        -                   главный государственный инспектор

Пётр Макарович                                               безопасности дорожного движения

                                                                           Калачёвского района,

                                                                           заместитель председателя комиссии
                                                                           (по согласованию);
Дудина                                          -                   главный специалист организационно-

Марина Михайловна                                       технического отдела администрации

                                                                           Калачёвского муниципального района,

                                                                           секретарь комиссии;

Кузнецов                                       -                   директор Калачёвского ДРСУ        Александр Николаевич                                   филиала ОГУП

                                                                           «Волгоградавтодор»

                                                                           (по согласованию);
Антюфеева                                    -                  начальник автоколонны «Калачёвская»
Татьяна Ивановна                                            подразделение ГУП ВО

                                                                           «Волгоградавтотранс»,

                                                                           с оперативным управлением

                                                                           ПАТП 4 филиалом ГУП ВО

                                                                           «Волгоградавтотранс»

                                                                           (по согласованию);

Пастухов                                       -                  главный государственный инженер-

Андрей Андреевич                                          инспектор инспекции

                                                                          Волгоградоблгостехнадзора по

                                                                          Калачёвскому району
                                                                          (по согласованию).
Управляющий делами

администрации Калачёвского муниципального района                 В.В. Павленко

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению главы администрации

                                                                           Калачёвского муниципального района

                                                                           от_____   __________2013г.    №______
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ПРИГОРОДНОМ И ВНУТРИМУНИЦИПАЛЬНОМ СООБЩЕНИИ
В ГРАНИЦАХ КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Комиссия по обследованию автобусных маршрутов регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении в границах Калачёвского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Комиссия) образована с целью оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов,  их инженерного оборудования, по которым проходят автобусные маршруты регулярных перевозок, требованиям безопасности дорожного движения.

2. Обследование автобусных маршрутов производится в порядке, определяемом действующими законодательными и иными нормативными правовыми документами Российской Федерации в сфере безопасности дорожного движения, нормативно-правовыми актами администрации Калачёвского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Обследование автобусных маршрутов производится в случаях:

- по заявлению перевозчика при открытии нового маршрута;

- по заявлению перевозчика, осуществляющего перевозки на действующем маршруте, при внесении изменений в схему движения автобусов;

- по решению председателя Комиссии в связи с предложением членов Комиссии в целях контроля проведения неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на маршруте, определенных по ранее проведенным обследованиям.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Калачёвского муниципального района.
5. Соответствие маршрутов требованиям безопасности дорожного движения определяется на основании:

- информации о маршруте, представляемой владельцем автобусов, осуществляющим перевозку пассажиров на обследуемом маршруте;

- данных о дорожных условиях на маршруте (параметрах и состоянии проезжей части, обочин, элементах плана и профиля дороги, интенсивности и составе движения, состоянии искусственных сооружений, железнодорожных переездов,  наличии средств организации движения и т.п.), представляемых дорожными, коммунальными и другими организациями, в ведении которых находятся дороги, искусственные сооружения, железнодорожные переезды и т.д.;

- сведений о местах концентрации дорожно-транспортных происшествий, их причинах, представляемых органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения;

- результатов предыдущих обследований;

- непосредственного обследования путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных проездов по маршруту. При проведении проезда по маршруту целесообразно использовать автобус того же типа, который будет эксплуатироваться (эксплуатируется) на маршруте.

6. Результаты оценки оформляются актом обследования, в котором дается заключение Комиссии о соответствии автобусных маршрутов требованиям безопасности дорожного движения и Правилам организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и внутримуниципальном сообщении в границах Калачёвского муниципального района, утвержденным постановлением Главы администрации Калачёвского муниципального  района  от 14   марта 2013 г. N 388.
7. В случае выявления несоответствия дорожных условий установленным требованиям в приложении к акту отражаются предложения Комиссии о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на маршруте, а также предложения о возможности открытия движения на новом маршруте и продолжении движения на действующих маршрутах. При проведении обследований может производиться фото- и видеосъемка.

8. Заключение Комиссии о соответствии автобусных маршрутов требованиям безопасности дорожного движения принимается председателем Комиссии на основании мнения членов Комиссии, выраженного путем подписания акта обследования. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.
9. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет её председатель, в компетенцию которого входит: ведение заседаний Комиссии, принятия решения о проведении заседания комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к её полномочиям.

10. Секретарь Комиссии ведёт рабочую документацию Комиссии, оповещает её членов о сроках проведения обследования. Обеспечивает оформление акта.
9. Решение Комиссии считается правомочным, если в обследовании принимали участие более половины ее членов.

10. Для работы в составе Комиссии привлекаются перевозчики, подавшие заявления в соответствии с п. 3 настоящего Положения. При необходимости перевозчики предоставляют Комиссии соответствующий подвижной состав для проведения проезда по маршруту.

                           Приложение

                                                                               к положению о комиссии по обследованию
                                                                                    автобусных маршрутов регулярных перевозок
                                                                                               в пригородном и внутримуниципальном сообщении

                                                                                          в границах Калачёвского муниципального района

                                              Волгоградской области,

                                утверждённому
                                                                        постановлением главы администрации

                                                                       Калачёвского муниципального района

                                                                          от _____  ___________2013г. №_______

                                                                     АКТ

обследования дорожных условий

на пригородных и внутримуниципальных автобусных маршрутах регулярных перевозок

 в границах Калачёвского муниципального района Волгоградской области

«____» ____________20___г.                                                                         г. Калач-на-Дону

Комиссия в составе:

Председатель комиссии ________________________________________________________

                                           (должность, Ф.И.О. председателя комиссии)

Члены комиссии: ______________________________________________________________

                                           (должности, Ф.И.О. членов комиссии)

______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
действующая на основании

______________________________________________________________________________

                  (номер и дата документа, утвердившего состав комиссии)

______________________________________________________________________________

по результатам обследования дорожных условий на регулярных автобусных маршрутах по:

______________________________________________________________________________

       (наименование участка автомобильной дороги общего пользования местного значения)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

установила недостатки в состоянии, оборудовании и содержании автомобильной дороги, искусственных сооружений, угрожающие безопасности движения, которые представлены в таблице

	№
	Выявленные недостатки
	Местонахождение участка автомобильной дороги
	Ответственный за

устранение

Предлагается устранить выявленные недостатки в сроки, установленные ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»

Заключение комиссии:__________________________________________________________

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Особые мнения членов комиссии: ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии:               ____________          _________________________________

                                                             (подпись)                              (Ф.И.О.)

Члены комиссии:                           ____________          _________________________________

                                                             (подпись)                              (Ф.И.О.)

                                                         ____________          _________________________________

                                                             (подпись)                               (Ф.И.О.)

                                                        ____________            ________________________________

                                                             (подпись)                              (Ф.И.О.)